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وزیر خارجه کشورمان که در سالگرد کودتای 
28 مرداد با شبکه آمریکایی »سی.ان.ان« 
گفت و گو می کرد، در پاسخ به این پرسش 
که چرا با وجود آگاهی از اعتیاد آمریکا به 
تحریم ها برجام را ادامه دادید؟ اظهارکرد: 
»این یکی از اشتباهات بود، مشکل این بود 
که ما گمان می کردیم آمریکا یاد گرفته است 
ــران، تحریم ها دشواری های  ــاره ای که درب
اقتصادی ایجاد می کند اما نتایج سیاسی را 
که آن ها هدف گرفته اند به دنبال ندارد؛ من 
گمان می کردم که آمریکایی ها این درس را 
آموخته اند، متاسفانه در این زمینه اشتباه 

می کردم.«
به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف با بیان 
این که آمریکا یک بیماری دارد و آن اعتیاد 
به تحریم کردن است، افزود: حتی در زمان 
دولت اوباما نیز ایالات متحده بر تحریم هایی 
که رفع نکرده بود بیشتر تاکید می کرد تا 
اعمال تعهدات خود درباره تحریم هایی که 
رفع کرده بود. ظریف همچنین تأکید کرد که 
توافق هسته ای ایران بدون حضور واشنگتن 

نیز به حیات خود ادامه می دهد.

همان طرز فکر اشتباه کودتای 28 مرداد 	 
رویکرد امروز آمریکایی ها را تشکیل می دهد

ایــن مصاحبه، در  از  ظریف ساعاتی پیش 
توئیتی با اشاره به نقش آمریکا در کودتای 
28 مرداد، تشکیل »گروه اقدام علیه ایران« 
از سوی وزارت خارجه این کشور در هفته 
گذشته را یک رویــای مشابه با کودتای 32 
دانست. وی در  گفت و گو با ســی. ان. ان 

هم با اشــاره به این که همان طرز فکر دهه 
1950 )1330 شمسی( رویــکــرد امــروز 
آمریکا را شکل می دهد، افزود: من فکر می 
کنم دولــت آمریکا هنوز گمان می کند که 
در حال همکاری با دولتی است که پس از 
کودتای 1953 در ایران روی کار آورد. به 
قول آمریکایی ها، باید »بیدار شوند و بوی 
قهوه را استشمام کنند« ]به این معنا که سر 

خود را از برف درآورند.[
به نوشته سی. ان. ان، ظریف در جای جای 
این مصاحبه احتمال مذاکره با دولت ترامپ 
در آینده را رد و ابراز امیدواری کرد که توافق 
حفظ خواهد شد. ظریف ادامه داد: ما نمی 
خواهیم این توافق هسته ای را بازنگری کنیم. 
ما از آمریکا می خواهیم که همان توافق هسته 
ای را اعمال کند. امروز نزدیک ترین متحدان 
آمریکا مقابل این تحریم ها مقاومت می کنند. 
آمریکا اساسا با اجبار فشار خود را اعمال می 
کند. نمی خواهم از تعبیر قلدرمآبی استفاده 

کنم، اما این کاری است که انجام می دهند.

پاسخ ظریف درباره دیدار روحانی و ترامپ	 
وزیــر خــارجــه ایــران در پاسخ به ایــن که آیا 
روحــانــی دیـــدار رو در رو با ترامپ خواهد 
داشت؟ با تاکید بر این که »ابتدا باید توافق 
هسته ای موجود مورد احترام قرار گیرد«، 
ــزود: وقتی پیشرفت شگرفی که ما قبلًا  اف
داشتیم به دور انداخته شــود، نه ]دیــداری 
نخواهد بود[ توافق پیشین برای ما آزمون 
این بود که می توانیم به آمریکا اعتماد کنیم 

یا خیر.

کنایه ظریف به ترامپ	 
در ادامه این گفت و گو خبرنگار سی. ان. ان 
پرسید که آیا امکان توافقی پایدار با ترامپ 
که نویسنده کتاب »هنر معامله« است، وجود 
دارد؟ که ظریف در پاسخ گفت: این به ترامپ 
بستگی دارد. این که آیا او قصد دارد کاری کند 
ما باور کنیم که او طرفی قابل اعتماد است یا 
خیر. ظریف در کنایه به پایبندی ترامپ به 
توافقات بین المللی گفت: اکنون اگر ما وقت 
مان را صرف او )کنیم( و او توافقی دیگر امضا 
کند، چقدر پایدار خواهد بود؟ تا پایان دوره 
ریاست جمهوری او؟ یا تا وقتی که او محل 

امضای توافق را ترک می کند؟!

ما برای بدترین سناریوی ممکن آماده ایم	 
وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری 
از ایــن مصاحبه تصریح کــرد که فشارهای 
آمریکا در چند دهه گذشته بدین معنا بوده که 

مردم ایران در مقابل آن ایستادگی می کنند 
و این فشارها تاثیری نخواهد داشــت. وی 
گفت: تحریم های آمریکا همیشه آسیب زده 
است. اما کسی که آسیب می بیند مردمی 
هستند که می خواهند دارو یا غذا بخرند. 
وی در توضیح بیشتر گفت: این مشکلات که 
باعث کاهش ارزش پول ملی ایران و افزایش 
قیمت مواد غذایی شده، به دلیل اقدامات 
ــال انــجــام اســت.  ــت کــه در ح مقدماتی اس
تحولات اقتصادی که اکنون می بینید به 
دلیل اقداماتی است که باید انجام می شد تا 
برای آن روزها )روزهای تحریم( آماده شویم؛ 

ما برای بدترین سناریوی ممکن آماده ایم.

بخشی از دستمزد ما برای این است که 	 
متحمل ضربه های شخصی شویم

ظریف با اشاره به مذاکرات طولانی مدت پیش 
از امضای برجام، گفت: ما زمان زیادی صرف 

کردیم. این تصمیم سیاسی آسانی برای دولت 
ایران، شخص من و روحانی نبود. شاید ساعت 
ها مذاکره با وزیر خارجه آمریکا برای برخی 
وزیران خارجه )دیگر کشورها( اعتبار به شمار 
آید؛ اما قطعاً در ایران اعتبار نیست. اما کار 
دیپلمات ها همین است. بخشی از دستمزد 
ما به دلیل همین است که برای پیشبرد منافع 

ملی متحمل ضربه های شخصی شویم. 

ارائه اقامت دایم آمریکا بعد از برجام اتفاق 	 
نیفتاده است

ظریف که شب گذشته به مجلس رفته بود در 
گفت و گو با خانه ملت نیز با اشاره به این که 
در این جلسه درباره موضوع ارائه اقامت دایم 
ــراد سوال  آمریکا بعد از برجام به برخی اف
پرسیده شد، بیان کرد: در پاسخ تاکید کردیم 
چنین موضوعی اصلا اتفاق نیفتاده است و در 
مــواردی که پیشنهاد سطحی  تر هم به ایران 
شده بود، رد کردیم. وی با اشــاره به شرایط 
کارکنان وزارت امــور خارجه در نیویورک، 
گفت: این افراد اجازه ندارند از محدوده 40 
کیلومتری سازمان ملل متحد دورتر شوند، 
اعضای هیئت آمریکا پیش از این پیشنهاد 
بررسی این موضوع را دادند اما ما تاکید کردیم 
که هیئت ایرانی برای مذاکره درباره این چنین 
مواردی به آمریکا نیامده است بلکه به آمریکا 
رفتیم تا درباره منافع ملت ایران بحث کنیم. 
البته از نمایندگانی که به طرح این مسئله 
پرداختند، خواهش کردیم تا در صورت داشتن 
اطلاعات در این زمینه، آن را در اختیار وزارت 

امور خارجه قرار دهند.

سه شنبه 30 مرداد 1397، 9 ذی الحجه 1439، 21 آگوست 2018، شماره 19897 ، سال هفتادم.
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تازه های مطبوعات

 ...
ایران- معاون اول رئیس جمهور گفت که وعده چندی  •

پیش خــود مبنی بر همنشینی بزرگان کشور را دنبال 
می کند. اسحاق جهانگیری گفت: ان شــاءا... به زودی 
شاهد اتحاد و اجماع خوبی در کشور خواهیم بــود، هر 
چه از آن زمان که این حرف را زدم، می گذرد، اعتقادم 
به این موضوع بیشتر می شود. جهانگیری تصریح کرد: 
پیگیری هایی در این زمینه انجام دادم، امیدوارم که به 
زودی نتیجه دهد، در صورت نتیجه دادن این پیگیری ها، 

اطلاع رسانی می شود.
فرهیختگان- حمید رضا مقدم فر رئیس دفتر نظارت  •

برامور فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی طی 
یادداشتی در این روزنامه تأکید کــرد: متاسفانه برخی 
بیماردلان طی ساعات گذشته تــلاش کــرده انــد از نمد 
تغییرات مدیریتی دانشگاه آزاد اسلامی بــرای مطامع 
ــه تحلیل های غلط این اقدام  خود کلاه بدوزند و با ارائ
هیئت امنای محترم را زیر سوال ببرند و زمینه رویارویی 
نیروهای ارزشی نظام را با یکدیگر فراهم کنند که قطعا 
تلاش های آن ها نتیجه نخواهد داد و تیرشان به سنگ 

خواهد خورد.
صبح نو- همواره رهبر انقلاب اسلامی در بهره گیری از  •

جوانان در پست های مدیریتی کلان کشوری تاکید کرده اند 
بر همین مبنا ایشان نیز روند جوان گرایی در افرادی که خود 
مستقیماً آنان را منصوب می کنند آغاز شده است؛ همچنان 
که سال گذشته حجت الاسلام  محمد جواد حاج علی اکبری 
به عنوان رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه انتخاب 
شد و او نیز روند جوان گرایی را در ائمه جمعه استان ها و 
شهرستان ها پیش گرفت. حال حجت الاسلام شیخ محمد 
قمی نیز با 38 سال سن جایگزین حجت الاسلام خاموشی 

در سازمان تبلیغات اسلامی شده است.
ایــران- صبح شنبه در جریان تجمع غیرقانونی چند  •

ــورای اسلامی، پلیس امنیت  نفره در مقابل مجلس ش
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اقدام به بازداشت تعدادی 
از تجمع کنندگان کرد. برپایه این گزارش، گفته شده قاسم 
شعله  سعدی، آرش کیخسروی، محمد نوری زاد و مسعود 
جوادیه بازداشت شدند. شعله سعدی در پیامی ویدئویی 
اعلام کرده بود که به پیروی از محمد مصدق برای مقابله با 
نظارت استصوابی در میدان بهارستان حاضر خواهد شد تا 

از انتخابات آزاد در ایران دفاع کند.
کیهان- با توجه به آن چه در اقتصاد کشور در جریان است  •

به نظر می رسد دولت سیاست واحدی که آن را جلو برده و 
بتواند پاسخ گوی پیامدهای آن باشد نداشته و خود را به آمد 
و شد حوادث سپرده است، حوادثی که خود مبدع آن بوده و 

با گذر زمان اسیر عوارض این رخدادها می شود.

...انعکاس
رویداد 24 مدعی شد: در حالی که در فضای مجازی  •

اخباری درباره رفع حصر در عید قربان منتشر می شود، یک 
منبع آگاه گفت: در روزهای گذشته محصوران کوچه اختر 
اجازه پیدا کردند از حصر خارج شوند و در منزل فرزندان 

خود حاضر شوند. 
فرارو نوشت: احمد سبحانی سفیر سابق ایران در ونزوئلا  •

پس از بازتاب گسترده ویدئوی پسرش ساشا سبحانی 
گفت: »محمدرضا 31 ساله، فرزند این جانب است، اما از 
نظر روش و منش زندگی و عقاید متفاوت بوده و همه تلاش 
من برای هدایت وی ناموفق بوده و ارتباط ما با هم به کلی 
قطع شده و لذا وی مسئول عملکرد خودش می باشد که 

مورد تأیید و حمایت من نیست.« 
پارس نیوز مدعی شد : اکنون که مأموریت خاموشی در  •

سازمان تبلیغات پایان یافت، »پارس« مطلع شد به زودی او 
سرپرست سازمان اوقاف و امور خیریه خواهد شد. هم اکنون 

حجت الاسلام محمدی عهده دار این مسئولیت است.
خبرآنلاین نوشت: مصباحی مقدم عضو مجمع گفت:  •

درصورت فوت یا غیبت طولانی رئیس برگزاری جلسات 
مجمع متوقف نمی شود چون در دوره جدید مجمع، نایب 
رئیس انتخاب شد، جلسات تا تعیین رئیس جدید توسط 

رهبر انقلاب می تواند با حضور نایب رئیس اداره شود.
رجا نیوز نوشت : ساخته جدید سینمایی نرگس آبیار  •

با بازی الناز شاکردوست و هوتن شکیبا برای نمایش در 
جشنواره فیلم فجر آماده می شود.به گزارش هفت راه، 
طبق شنیده ها این فیلم به ماجرای جنایات و دستگیری 
عبدالمالک ریگی رهبر گروه تروریستی موسوم به جندا... 
می پردازد، در حالی که تا امــروز از آن همواره به عنوان 
فیلمی اجتماعی یاد شده و از داستان واقعی آن اطلاع 

رسانی صورت نگرفته است.
ــدازه تعداد  • ــ ــد : تقریبا بــه ان خبرآنلاین مــدعــی ش

ــازی هــای آسیایی انــدونــزی،  ــاران اعــزامــی به ب ــک ورزش
همراه در کاروان حضور دارد و کاروان 670 نفره ایران، 
370 ورزشکار و 300 همراه دارد. این اتفاق باعث شده 
تعداد افراد غیرضروری در فهرست افراد اعزامی هم زیاد 
باشند. یکی از مهم ترین افرادی که خبرساز شده است، 
دختر عاطفه اسلامیان، مدیر روابط بین الملل کمیته ملی 
المپیک است. اصغر رحیمی، معاون کاروان اعزامی به این 
بازی ها در این باره گفت: ایشان قبل از اعزام تیم اعلام 
کردند که در تابستان به دلیل تعطیلات مدارس و مشکلاتی 
که برای تنها گذاشتن دخترشان داشتند، نمی توانستند 
او را در تهران بگذارند و به همین دلیل تمام هزینه های 
مربوط به فرزندشان را به صورت شخصی پرداخت کردند.

با تاکید بر این که همان طرز فکر اشتباه کودتای 28 مرداد رویکرد امروز آمریکایی ها را تشکیل می دهد 

ظریف: فکر می کردم آمریکایی ها درباره تحریم درس گرفته اند، اما اشتباه کردم

فارین پالیسی:»گروه اقدام ایران« نمادین است 
القدس العربی: تحریم ها ممکن است موجب همگرایی ایران، ترکیه، روسیه و چین شود 

نشریه فارین پالیسی در تحلیلی تشکیل کارگروه موسوم 
به » گروه اقدام ایران« در وزارت خارجه آمریکا را اقدامی 
دانست که بیشتر »نمادین« است تا هدفمند. این نشریه 
آمریکایی درباره کارگروهی که هفته گذشته در آمریکا 
اعلام رسانه ای شد، نوشت: برای گروه جدید نه بودجه 
جدیدی اعلام شد، نه راهبردی جدید و نه کارکنان جدید، 
پس این یک اقدام نمادین است. به گزارش فارس، در این 
تحلیل که به قلم برت بروئن دیپلمات اسبق آمریکایی 
است، آمده که باید تشکیل کارگروه ضدایرانی اقدام را 
نوعی حرکت از سوی واشنگتن دید که با راه انداختن جار 

و جنجال به دنبال آن است که ژست اقدام بگیرد.

الجزیره: تحریم  باعث تغییر نظام ایران نخواهد شد	 
در تحلیلی دیگر شبکه خبری الجزیره با اشاره به تلاش 
دولت آمریکا برای براندازی نظام حاکم بر ایران از طریق 
براندازی نوشت: »تحریم و تهدید باعث تغییر نظام ایران 
نخواهند شد. به گزارش انتخاب سوزان کردلی نگارنده 
این یادداشت، با تصریح بر این که هیچ کدام از مشکلاتی 
که هم اکنون پیش روی ایران قرار گرفته اند جدید نیستند، 
می نویسد: »از زمان انقلاب 1979 که شاه را سرنگون 
کرده و نظام اسلامی را در این کشور برقرار کرد، حکومت 

ایران ثابت کرده یکی از مقاوم ترین حکومت ها است.« 

ــت موجب 	  الــقــدس العربی: تحریم هــا ممکن اس
همگرایی ایران، ترکیه، روسیه و چین شود

روزنامه القدس العربی نیز در تحلیلی دیگر در همین 
زمینه از احتمال هم افزایی کشورهای مورد تحریم آمریکا 

خبر داد. به نوشته این روزنامه تحریم های ترامپ می 
تواند روسیه، ایران، ترکیه و چین را بر آن دارد تا اولویت 
های شان را بر اساس همکاری تجاری و اقتصادی، به دور 
از هر گونه اختلافات سیاسی، ترتیب دهند. این رسانه 
غربی با اشاره به این که ایران، ترکیه، چین و روسیه درباره 
معامله با ارزهای ملی توافق کرده اند، نوشت: فرصت 
های همکاری ایران و ترکیه گسترده تر است، همان طور 
که ترکیه در دوره تحریم های بین المللی که متوجه ایران 

بود، کمک های زیادی به این کشور کرد.

ادعای یک رسانه آمریکایی از پیشنهاد پوتین برای 	 
ترامپ

به رغم همه این تحلیل ها پایگاه آمریکایی »بیزینس 
اسنایدر« در مطلبی مدعی شــده اســت که به زودی 
مذاکرات میان ایران و آمریکا آغاز خواهد شد و دو کشور 
بر سر مسائل مورد اختلاف گفت وگو خواهند کرد. این 
رسانه آمریکایی ادعا کرده پوتین ممکن است در دیدار 
آینده خود با ترامپ در اوایل سال 2019، طرحی برای 
گسترش محدودیت های مربوط به سانتریفیوژها و مواد 
غنی شده ایران برای 10 تا 15 سال دیگر در قبال رفع 
تحریم های کامل آمریکا علیه ایران ارائه دهد. بنا بر این 
ادعا محدودیت های اعمال شده بر غنی سازی ایران از 
سال 2030 تا 2045 گسترش  خواهد یافت و در عوض 
آمریکا تمام تحریم های موجود خود علیه ایران- هسته 
ای و غیر هسته ای- را حذف خواهد کرد و محدودیتی 
نیز برای تعاملات ایران با بانک های آمریکایی ایجاد 

نخواهد شد.

وکیل مدافع میرمحمدحسین میراسماعیلی خبرنگار 
ــا)ع( از محکومیت اولیه  ــام رضـ هتاک به ساحت ام
موکلش به حبس خبر داد. بر اساس رأی صادر شده برای 
میراسماعیلی، این خبرنگار هتاک به تحمل شش سال 
حبس بابت توهین به مقدسات اسلام و ائمه طاهرین 
)ع(، تحمل هشت ماه حبس بابت توهین به مقامات، 
تحمل 14 ماه حبس و پرداخت شش میلیون ریال جزای 
نقدی بابت انتشار مطالب خلاف اخلاق و عفت عمومی 
محکوم شده است. او همچنین به تحمل سه سال حبس 
بابت بزه نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی 
محکوم شده که همه این موارد قابل تجدیدنظر خواهی 
است. به گزارش ایسنا بنا بر رأی اولیه صادر شده با هدف 

اعمال مجازات تکمیلی و با استناد به ماده 23 قانون 
مجازات اسلامی، متهم از هرگونه فعالیت در شبکه های 
اجتماعی و فضای مجازی از قبیل تلگرام، اینستاگرام و 
موارد مشابه به مدت دو سال ممنوع است و نیز به مدت 
دو سال ممنوع الخروج از کشور جمهوری اسلامی است. 
خبرگزاری ایسنا مجموع حبس های میراسماعیلی 
را 10 سال بیان کرد. حسین احمدی نیازی وکیل 
میراسماعیلی مدعی شد: ایرادات عدیده ای به این رای 
وارد است زیرا موکلم انتقاد از مسئولان را در قالب طنز 
بیان کرده اما متاسفانه آن را توهین تلقی کرده اند و در 
توئیتش قصد توهین به امام رضا)ع( را نداشته است و 

مضمون توئیت توهین آمیز تلقی نمی شود.

خبرنگار هتاک به امام رضا)ع( به حبس محکوم شد 

هادی محمدی – سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به 
سوالی مبنی براین که تا بازگشت دور اصلی تحریم های 
ثانویه آمریکا علیه ایران کمتر از سه ماه زمان باقی مانده 
و قرار بود که تمهیدات اروپا مانند قوانین مسدود ساز تا 
حدودی مانع از خروج شرکت های اروپایی از ایران بشود 
که تاکنون این اتفاق رخ نــداده و ما هر روز شاهد خروج 
شرکت های بیشتری از ایران هستیم. فکر می کنید تا کجا 

می توانیم با امیدواری به بسته 1+٤ به حضور در برجام با 
وجود چالش های موجود ادامه دهیم؟ با بیان این که آن 
چیزی که به آن اتکا کرده ایم و روی آن حساب می کنیم، توان 
ملی ایران و توان و ظرفیت های مردمی است ، خاطرنشان 
کرد : مواضع سیاسی آن ها مواضع بسیار روشنی است و هم 
اتحادیه اروپا و هم روسیه و چین، موضعی که درباره  با برجام 
گرفته اند، کاملا مثبت است و در خصوص آن چیزی که بسته 

همکاری های اقتصادی برای تامین منافع ایران از برجام 
نامیده می شود نیز شاهد پیشرفت هایی هستیم. وی افزود: 
متاسفانه به علت تهدیدها، وضعیت تعطیلات آگوست 
در اروپا و شرایطی که در جهان وجود دارد، به دلایلی با 
کندی هایی مواجه بودیم و از سیر و سرعت روند کار رضایت 
کامل نداریم و مصرانه خواهان این هستیم که کشورها 
با جدیت بیشتر و سرعت عمل لازم تلاش خود را ادامه 
بدهند. سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: ساز و کار های 
فنی این همکاری ها در بخش هایی کاملا روشن است و 
در بخش هایی روشن نیست و ممکن است ابهاماتی وجود 
داشته باشد که مورد رضایت طرف ایرانی نیست. کندی و 

نبود سرعت لازم مطلوب ما و مردم ما نخواهد بود. وظیفه 
اساسی بر عهده این طرف هاست که امیدوارم که با توجه 
به وضعیت جدید و اتمام تعطیلات شاهد جهش و سرعت 
بهتری از جانب این کشورها باشیم . با این امیدواری ها کار 
را دنبال خواهیم کرد.قاسمی همچنین درباره زمان دقیق 
برگزاری اجلاس سران سه کشور ایران، روسیه و ترکیه در 
تهران و ساز و کار برگزاری این نشست، خاطر نشان کرد: 
تصور می شود، اجلاس سران سه کشور در شهریور در ایران 
برگزار شود. مقدمات این نشست در حال فراهم شدن است 
و بخش های ذی ربط فعالیت های خود را برای برگزاری این 

نشست آغاز کرده اند.

توصیف سخنگوی وزارت خارجه از آخرین وضعیت مذاکره برجامی با اروپا 

خوش بینی در عین نارضایتی و گلایه مندی 

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

آرامش آیات در بی قراری جان 

وقتی ذرات می توانند چنان غنی سازی شوند که از شکافت 
آن انرژی هسته ای تولید شود که می تواند یک دنیا را آباد 
یا ویران کند، چرا به غنی سازی زمان شک می کنیم و تا 
می خوانیم اگر مثلا در فلان وقت کسی صدقه بدهد چنین 
و چنان پاداش می گیرد، فورا ترازو برمی داریم و با عقل خود 
به بررسی می پردازیم که مگر می شود؟ آیات و احادیث را 
هم با همین ترازو می سنجیم و اسمش را عقل می گذاریم 
حال آن که همین عقل امروز هم نمی تواند چرایی انباشت 
انــرژی در ذرات اتم را بفهمد اما بی هیچ حرف و حدیثی 
می پذیریم.... این همان زاویه نگاهی است که بعد از سخنان 
استاد حاج علی اکبری در باره ظرفیت های دهه اول ذی 
الحجه، در ذهنم نقش می بندد و با این مقایسه می توانم 
بفهمم آن چه در احادیث و آیات درباره  ظرفیت ویژه برخی 
زمان ها و زمین ها می گوید. می توانم فوق العادگی همین 
روز های باقی مانده از دهه اول ماه را یادآور شوم و ضمن 
دعوت به نگاه ملی و فعال سازی همه توان ها برای روز های 
بهتر میهن مان، بخواهم که از دعا هم فراموش نکنیم. دعا 
را و عمل را در هم آمیزیم و پای کار پیشرفت ایران آوریم تا 
کمبود ها جبران شود حتی کم گذاشتن برخی از متولیان 
که وظیفه دارند همه توان خود را به کار گیرند اما به هر دلیل 
چنین نمی شود.  شما که غریبه نیستید، همین روز های 
بلبشوی اقتصادی و کودتای سکه و ارز و زلزله کاهش ارزش 
پول ملی، به قرآن پناه بردم و این تصویر خوش از کلمات 
آیــات برخاست و برجان نشست در بــاره بشارت حضرت 
ابراهیم)ع( به فرزند دار شدن در سن پیری که شرح آن 
در آیات 24 تا 30 سوره مبارکه ذاریــات آمده است. من 
رُوهُ بغُلَام عَلِیم" به وجد آمدم و  از خطاب ..." لَا تَخَفْ وَبَشَّ
هُ  کِ إِنَّ عیشم افزون شد با دیگر آیه که؛ قَالُوا کَذَلِکَ قَالَ رَبُّ
هُوَ الْحَکِیمُ الْعَلِیمُ؛ گفتند: پروردگارت چنین گفته است، و 
او حکیم و داناست«. این بشارت آرامش آفرین شد برای من 
اما بی قراری گاهی شبیخون می زد به جانم و شب بعد باز 
به قرآن پناه آوردم و باز همین فضا بود؛ در آیه 7 سوره مبارکه 
هُ مِن  رُکَ بغُلَامٍ اسْمُهُ یَحْیَی لَمْ نَجْعَل لَّ مریم ؛ یَا زَکَرِیَّا إِنَّا نُبَشِّ
ا« ای زکریا ما تو را به فرزندی بشارت می دهیم که  قَبْلُ سَمِیًّ
نامش یحیی است، پسری که همنامش پیش از این نبوده 
است.... و به آرامش رسیدم با این اعتقاد و امید که ایران و 
انقلاب و نظام را "نوزایی" و تحول با عنایت خدا به سلامت 
خواهد داشت و از گردنه های تاریخی عبور خواهد داد. در 
این امر نیز در کنار همت مردم و برنامه ای که به جد باید از 
مسئولان خواست، ظرفیت غنی شده و بی همانند دعای 
اهل معرفت به ویژه شهیدان، نقشی ماندگار خواهد داشت.

خبر مرتبط
   

اتهام زنی تازه آمریکا به ایران؛ تلاش برای دخالت در انتخابات کنگره!

جان بولتون، مشاور امنیتی ترامپ که دیروز با نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیدار کرد، مدعی دخالت ایران 
در انتخابات کنگره شد! جان بولتون در پاسخ به سوال مجری شبکه آمریکایی درباره دخالت ادعایی روسیه در 
انتخابات آینده کنگره مدعی شد که تهران در کنار چین، روسیه و کره شمالی در تلاش برای دخالت در انتخابات 
میان دوره ای کنگره آمریکاست که قرار است پانزدهم آبان برگزار شود. وی در بخش دیگری از اظهارات خود با 
طرح این ادعا که خروج آمریکا از برجام به شدت اقتصاد ایران را تحت فشار قرار داده است، گفت: توانایی تهران در 
انجام عملیات تهاجمی منطقه و یمن را تحت تاثیر قرار داده است. بولتون همچنین اضافه کرد، پوتین در دیدارش 
با ترامپ به او گفته که منافع روسیه و ایران در سوریه مشابه نیست و تمایل دارد که درباره راه های خروج نیروهای 

ایران از سوریه با آمریکا گفت وگو کند.


